
 
 

 
 

 

 

 

 

 

https://iisclassicoartisticotr.edu.it/ 

LICEO ARTISTICO 

“O.METELLI”  
Via B. Croce, 16-05100 TERNI  

0744.285255  Fax 0744.433197 

 

LICEO CLASSICO  

“G.C. TACITO” 
Viale A.Fratti, 12-05100 TERNI 
0744.401273 Fax 0744.407699 

 

Codice Meccanografico: TRIS011005  

Codice Fiscale 91066510552  

  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: 

tris011005@pec.istruzione.it 

 

  

 

 

   

[DETERMINA LETTRICE BANDO LETTORI MADRELINGUA -LICEO CLASSICO]                  

                                                                                                                                

VISTO il DPR n. 275/1999;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO l’Art. 40 della legge n. 449 del 27/12/1999 e art. n. 44 e 45 comma 2, lettera h del Decreto del 28 

agosto 2018, n. 129 relativo al nuovo regolamento contabile amministrativo della scuola consentono la 

stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

l’ampliamento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO che l’istituto ha inviato richiesta di candidatura per il Bando della Fondazione CARIT 

10/2021 Lettori Madre Lingua nelle scuole richiesta ID 3376 inoltrata in data 23/01/2023 che comprende i 

due anni scolatici 2022/23 e 2023/24;  

VISTA la nota della Fondazione CARIT di accoglimento e assegnazione del contributo richiesto ricevuta in 

data 10 marzo 2023;  

ACQUISTA la disponibilità delle lettrici madrelingua Inglese che svolgono già presso il nostro istituto 

attività di docenza nei corsi cambridge international e nei corsi di Certificazione di Lingua Inglese; 

CONSIDERATA la professionalità e le competenze delle Lettrici individuate sulla base dei Curricula Vitae 

in possesso del nostro istituto; 
DETERMINA  

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

il reclutamento di N. 1 ESPERTO ESTERNO, cui conferire incarico di prestazione d'opera (occasionale o 
professionale o collaborazione plurima) in qualità di Lettrici Madrelingua nel Progetto Fondazione CARIT 
Bando 07/2022 Lettori madre lingua per le scuole all you can english.  

Art. 3 

La prestazione sarà espletata nell’ambito delle ore di lezione curricolare di Inglese secondo il calendario che 

sarà concordato con l’esperto a partire dal mese di aprile fino al termine delle lezioni (09/06/2023) 

PERLA.S. 2022/23 e per l’a.s. 2023/24 fino a guigno 2024 per un totale di 105 ore  

 
Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata  dal curriculum vitae acquisito agli 

atti dell’istituto.  
Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del  D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta Bambini 
(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connes 

   

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto di Istruzione Superiore Classico e Artistico Terni 

 
 
 

TRIS011005 - A2E7A58 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003656 - 22/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini


		2023-03-22T12:06:13+0100
	ROBERTA BAMBINI




